Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 9
	14 марта 2013 года
	    заседание № 41
	г. Элиста

	О внесении изменений в Положение о постоянных комиссиях Элистинского городского Собрания

В связи с необходимостью оптимизации деятельности постоянных Комиссий Элистинского городского Собрания, руководствуясь статьей 28 Устава города Элисты, статьями 87 - 93 Регламента Элистинского городского Собрания,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести изменения в Положение о постоянных комиссиях Элистинского городского Собрания, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 10 февраля 2005 года № 5 (с изменениями от 18 февраля, 4 марта 2010 года), следующие изменения:
1) во втором предложении пункта 1.5. слова «в количестве 8 членов» заменить словами «в количестве 6 членов», слова «, и комиссии по социальным вопросам, которая состоит из 7 членов» исключить;
2) пункт 1.7, подпункты 8, 12 пункта 3.2, подпункт 1 пункта 3.3, подпункт 5 пункта 3.4, пункты 5.3, 6.4, 6.5 признать утратившими силу;

3) в подпункте 13 пункта 3.2 слова «-Мэра города Элисты» исключить;

4) в пункте 4.4:

в первом абзаце слово «требовать» заменить словом «запрашивать», слова «, которые в десятидневный срок обязаны представить запрашиваемые материалы и документы» исключить;

абзац второй исключить;

5) абзац второй пункта 4.6 исключить;

6) второе предложение пункта 4.10 дополнить словами «или председательствующим на заседании комиссии»;

7)  в пункте 5.6 слова «раздельно по каждой комиссии» заменить словом «комиссий»;
8) по тексту слова «Мэрии города» заменить словами «Администрации города» в соответствующих падежах.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	И.о. Председателя Элистинского городского Собрания
	             В. Намруев